
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/319/2022  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr IX/83/2019 Rady Gminy Poświętne z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zapewnienie bezpłatnego transportu dla dzieci i uczniów wobec których Gmina 

Poświętne nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu do oddziałów przedszkolnych i szkół, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Poświętne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 52 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/83/2019 Rady Gminy Poświętne z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zapewnienie bezpłatnego transportu dla dzieci i uczniów wobec których Gmina Poświętne nie ma 
obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu do oddziałów przedszkolnych i szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Poświętne, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Zapewnia się prawo do bezpłatnego transportu: 

1) do szkół oraz innych miejsc realizacji zajęć specjalistycznych uczniom zamieszkałym w Gminie 
Poświętne, posiadającym ważne orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego w ramach 
funkcjonujących na terenie Gminy Poświętne połączeń autobusowych; 

2) do szkół oraz innych miejsc realizacji zajęć specjalistycznych osobom sprawującym opiekę nad 
uczniami w czasie dowozu o którym mowa w § 1 ust. 1 w ramach funkcjonujących na terenie Gminy 
Poświętne połączeń autobusowych; 

3) do szkół gminnych w ramach funkcjonujących na terenie Gminy Poświętne połączeń autobusowych 
wszystkim uczniom zamieszkałym w Gminie Poświętne realizującym obowiązek nauki poza 
obwodem szkolnym właściwym dla miejsca zamieszkania.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Za zgodą Wójta Gminy Poświętne, dopuszcza się bezpłatny transport dzieci i uczniów spoza terenu 
gminy do placówek znajdujących się na terenie Gminy Poświętne.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Za zgodą Wójta Gminy Poświętne, dopuszcza się bezpłatny transport uczniów będących obywatelami 
Ukrainy, o których mowa w art. 2. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. „o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa”, do placówek znajdujących się na terenie 
Gminy Poświętne.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 września 2022 r.

Poz. 9609



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Orych 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9609


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-09-15T12:00:23+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




